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Bakgrund och syfte 
Svenska Skidförbundet (SSF) har 2010--03-20 antagit denna antidopingpolicy (ADP)   
De uppmärksammade dopingfallen i samband med VM i Lahtis 2001 och OS i Salt Lake City 
2002 ledde till verkliga krafttag och ”upprensning” för att återupprätta den förtroendekris för 
längdskidåkningen som hotade.  

De senaste årens handfasta hantering av idrottens antidopingarbete, inte minst med övergri-
pande organet WADA är viktiga steg i idrottens seriösa strävan att eliminera dopingmissbruk 
och utvecklingen av otillåtna metoder att nå idrottslig framgång.  
 
Det finns emellertid skäl att misstänka att det fortfarande finns krafter som verkar för att ut-
veckla nya och svårupptäckta dopingmetoder. Dessa måste på alla plan motverkas och eli-
mineras! 
De svenska skid- och snowboardidrotterna har hittills varit väl förskonade och inte vid något 
tillfälle varit inblandade i något dopingfall. Detta beror självfallet på många faktorer. Helt klart 
står emellertid att tydlig information med betoning på att långsiktig effektiv idrottslig träning i 
kombination med väl sammansatt kost är den riktiga vägen till framgång. Viktigt är emellertid 
att aldrig slå sig till ro utan SSF:s inriktning är att fortsatt och med kraftåtgärder engagera sig 
i kampen mot dopingmissbruket!  

Den övergripande inriktningen är att SSF betraktar all form av doping och otillåtna metoder 
att nå framgång som kvalificerat fusk. Ett fusk som alltid skall betraktas som sabotage och 
strid mot idrottens grundläggande idéer! Att med hjälp av dopingpreparat, otillåtna tränings-
metoder eller brott mot fastställda tävlingsregler och idrottens etiska principer nå framgångar 
kan aldrig accepteras! 
 
All doping innebär dessutom stora hälsorisker för individen och strider mot all medicinsk etik. 
 
Doping skadar också idrottens trovärdighet och kommer med all sannolikhet att dramatiskt 
minska intresset för de idrotter som inte kraftfullt och med konkreta åtgärder tydligt tar upp 
kampen mot dopingmissbruk och otillåtna metoder.  
 
SSF vill bl. a med sin antidopingpolicy markera ett kraftfullt avståndstagande till doping och 
otillåtna metoder att nå framgång.  
 
Nationellt måste SSF på alla nivåer utveckla det förebyggande och systematiska arbetet mot 
det förödande fusk som doping innebär. Internationellt är det SSF: s ambition att på olika sätt 
inta en starkt pådrivande roll gentemot det Internationella Skidförbundet (FIS) när det gäller 
att kontinuerligt utveckla antidopingarbetet inom skid- och snowboardidrotterna. SSF vill så-
ledes på ett engagerat och kraftfullt sätt medverka i ett effektivt antidopingarbete på såväl 
internationell som nationell nivå.  
 
SSF:s antidopingpolicy skall kontinuerligt uppdateras och utvärderas. Revideringar och kom-
pletteringar skall godkännas av förbundsstyrelsen, som inhämtar rapporter minst två gång-
er/år - efter genomförd barmarksperiod samt efter tävlingsperioden - från alla som berörs av 
ansvaret för antidopingprogrammet. Vid utvärderingen skall även en handlingsplan för anti-
doping inom SSF upprättas för att ständigt utveckla verksamheten.   
 
Antidopingpolicyn skall utgöra basmaterial i utbildning av och information till SSF:s olika  
landslag, på skidgymnasier, med SSF samverkande universitet/högskolor samt i föreningar. 
SSF:s antidopingpolicy skall finnas tillgängligt på www.skidor.com tillsammans med guider gäl-
lande e x dispensregler och dopinglistor samt World Anti-Doping Code (WADC) och Idrottens 
dopingreglemente (IDR). Ambitionen är att ständigt hålla dessa fullständiga i uppdaterade 
utgåvor eller med fungerande länkar till de officiella hemsidorna. Information om SSF:s anti-
dopingpolicy görs också i SSF:s officiella tidskrift ”Ski & Board Magazine”.     
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SSF: s policy och mål för antidopingarbetet 
Svenska Skidförbundet lade vid förbundsmötet 2008 fast en framtidsinriktad vision och verk-
samhetsinriktning för åren 2009-2014. 
 
 ” Bäst i världen, alla på snö !” 
 
Visionen är kortfattad och tydlig och innebär att  SSF skall ha framgångsrika landslag, ha attraktiva  
aktiviteter i alla grenar med många utövare och fortsatt vara en idrott i svenska folkets hjärta!  

 

Verksamhetsinriktningen för åren 2009-2014 omfattar:  
• skid- och snowboardlandslagen,  
• det internationella arbetet och ”stora” tävlingar i Sverige, 
• det nationella utvecklingsarbetet. 

 
Skid- och snowboardlandslagen:  
När det gäller SSF:s olika landslag anger verksamhetsinriktningen följande: 
” Våra landslag ska ha fokus på att bli bäst i världen! Framgångsrika skid- och snowboardåkare är vär-
defulla företrädare för våra idrotter och deras underhållningsvärde, för nationen Sverige och inte minst 
som viktiga förebilder. Förebilder blir idoler och legender, som inspirerar och lockar till aktiviteter och 
satsningar mot den yttersta eliten”… 
Vidare anger verksamhetsinriktningen: 
” All satsning mot såväl elit som inom annan verksamhet i SSF ska ske enligt idrottens etiska värde-
ringar. Att vara konsekvent, visa respekt för regler, ett gott uppträdande och kraftfullt avståndstagande 
från användandet av förbjudna preparat- dopning - samt övrigt fusk är grundförutsättningar för en bra 
verksamhet. Publik och samarbetspartners skall alltid känna sig förvissade om att goda tävlingsresultat 
och prestationer av svenska åkare är resultat av ärliga metoder ”. 

Det innebär att SSF i ett offensivt antidopingarbete tar initiativ, agerar för att strama upp re-
gelverk, lever upp till kravet på en tydlig opinionsbildare, bidrar till att testmetoder förfinas 
samt att kraftåtgärder kontinuerligt vidtas i kampen mot dopingmissbruket. SSF:s  ansvar 
som folkrörelse och inte minst rollen som ungdomsfostrande organisation kräver därför in-
satser på alla nivåer när det gäller arbetet med de etiska principerna inom våra idrotter varvid 
rent spel och fair play skall vara ett viktigt ledord för arbetet! 
 
Om någon aktiv inom SSF:s verksamhet skulle ertappas med doping har SSF:s samarbets-
partners möjlighet att omgående häva ett samarbetsavtal, vilket skulle vara förödande.  
 
I de avtal som reglerar villkoren för våra aktiva landslagsåkare skall det tydligt framgå att 
aktiva som ingår i SSF:s landslag skall, för att få representera SSF på tävlingar och andra 
officiella arrangemang, förbinda sig att följa gällande regler för antidoping, inklusive föreskrif-
ter för vistelserapportering. Aktiv, som missköter sin vistelserapportering eller bryter emot gäl-
lande antidopingreglementen skall uteslutas ur SSF:s verksamhet med omedelbar verkan.  
 
Antidopingkoordinatorn (se sid 5) ansvarar för att, i samverkan med respektive grenchef, 
kontinuerligt se över de delar av åkaravtalet som rör antidoping och tillsammans avgöra be-
hovet av uppdatering eller förändring i avtalet.  
 
Huvudportalen för SSF:s kontinuerliga antidopingarbete är således:  
* att SSF i alla led kraftfullt medverkar till att upprätthålla högt förtroende för skid- och snowboards-

porterna till att vara idrottsgrenar som utövas helt dopingfria.  
 
Målet för SSF är att bidra till att skapa en dopingfri idrott! 
Målet är att skid- och snowboardidrotterna alltid nationellt men även internationellt skall vara 
helt fria från doping! 
Målet skall uppnås genom informations- och utbildningsinsatser anpassade till respektive 
målgrupper (se sidan 6)  samt strategiskt väl avvägda dopingkontroller under såväl tävlings- 
som träningsperioderna. 
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Arbetet skall följa regelverk beslutade av övergripande organ som WADA, IOC, FIS, IOF, RF 
osv. Arbetet ska ske inom SSF: s alla organisationsled – SSF:s landslagsverksamhet, dess 
centrala råd och grenar, SDF, regioner, föreningar och alla skolor som bedriver verksamhet 
med kombinationen elitidrott och studier. Insatserna skall riktas mot ledare, aktiva och alla 
som berörs av skid- och snowboardidrott.  
 
SSF ska följdenligt verka för:  
att SSF ska vara en förebild för ett progressivt antidopingarbete såväl nationellt som interna-
tionellt när det gäller tillämpning av, information om samt förslag på utveckling av det omfat-
tande regelverk som idag omger idrottens antidopingarbete. 
 
att alltid vara uppdaterat på det arbete som idag görs av olika organisationer när det gäller 
idrottens antidopingarbete såväl nationellt som internationellt samt implementera detta i skid-
idrotten; 
 
att kontinuerligt påverka FIS, IOF och RF att i samverkan med WADA fortsatt utveckla meto-
der för effektivisering av testförfaranden för att spåra användandet av otillåtna medel samt 
relevanta påföljder och straff vid överträdelser av regler och dopingmissbruk; 
 
att  out of competition-testerna dvs. tester under icke-tävlingsperiod kontinuerligt utvecklas 
och att kraven på s k vistelserapportering efterlevs och att metoderna är effektiva.  
 
att påföljderna för aktiva, som fällts för doping skall vara relevanta och stå i rimlig proportion 
till den skada avseende tilltron till den berörda idrotten den orsakat. Inte bara en dopingfälld 
aktiv utan också ansvarig/a ledare och förbund skall underställas juridisk prövning och kunna 
tilldömas straffpåföljder. 
 
SSF:s organisation för antidopingarbetet  
Förbundsstyrelsen har det övergripande ansvaret för att riktlinjer kontinuerligt ges för arbe-
tet med antidopingfrågorna. Förbundsstyrelsen utfärdar också övergripande riktlinjer och di-
rektiv för antidopingarbetet inom SSF:s alla organisationsled. Uppföljning på hur detta funge-
rar skall göras med jämna mellanrum. Antidoping skall finnas som en fast punkt på alla led-
ningsgruppsmöten.   
Förbundsdirektören har det yttersta operativa ansvaret för genomförande av SSF:s antido-
pingpolicy (ADP).   
 
Antidopingkoordinatorn på SSF har som uppgift att verka som länk mellan RF, FIS, IOF, 
WADA och SSF och bär ansvaret att säkerställa att nya reglementen eller ändringar kontinu-
erligt implementeras och efterföljs. Detta genom ADP och www.skidor.com.  Antidopingkoordi-
natorn står i direktkontakt med antidopingrådet, samordnar även de två årliga träffar som rå-
det har och skall även fungera som en kontakt mellan aktiva utövare på nationellt plan när 
det gäller frågor gällande reglementet, dispensregler, dopingprov o s v.    
 
Antidopingrådet (bestående av utsedda ledare/läkare i varje gren) bär ansvaret för att 
besitta kunskap om och vara uppdaterad i samtliga för stunden gällande antidopingregle-
menten, såväl World Anti-Doping Code, Idrottens Doping-Reglemente och SSF:s ADP. Des-
sa skall även vara införstådda med handlingplanen vid ev. straffbar förseelse och då driva på 
för att denna genomförs. Kontakten mellan antidopingansvarig och antidopingrådet är alltid 
direkt, utan några mellanled. Därmed verkar rådet som en länk mellan och en trygghet för de 
aktiva i respektive landslag och tillbaka till antidopingansvarig.  
Grencheferna tillsätter medlemmarna i antidopingrådet inom sina respektive grenar och an-
svarar för att dessa utför sina arbetsuppgifter. 
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Tränare i elitföreningar, på skidgymnasier, folkhögskolor, universitet/högskolor samt  
regionsverksamhet ansvarar för att SSF:s information och riktlinjer förs ut till de aktiva samt 
att aktuella frågor och information runt området doping och antidopingarbetet kontinuerligt 
tas upp och diskuteras. 
 
Landslagsaktiva/elitaktiva/skidgymnasieelever bär ansvaret för att ta till sig befintlig in-
formation om gällande dopingreglementen och följa dem, samt höja sin kunskap i frågor som 
rör doping så att all form av ”misstagsdoping” undviks. 
 
Specialdistriktsförbunden (SDF) och regioner bär ansvaret för kunskapsöverföring om 
och kring ADP på den regionala nivån i olika utbildningsformer samt koordinerar arbete och 
olika åtgärder mellan SSF, SDF, SISU och DF. 
 
SSF:s medlemsföreningar ansvarar för att kontinuerlig information om SSF:s antidopingar-
bete sprids till medlemmarna. 
 
Arrangörer av skid- och snowboardtävlingar och ledare är skyldiga att informera sig om 
SSF:s ADP och de rutiner som gäller för dopingtester, för att kunna vara behjälpliga vid 
eventuella straffbara förseelser, dopingtester o.s.v.  

 
Ansvariga grenchefer på förbundskansliet är följande: 
Anders Sundqvist (alpint), Hans-Eric Schultz (längd), Jenny Eidolf (backhoppning, freestyle, 
rullskidor, skidorientering, snowboard, speedski och telemark) Ansvaret består i att informera 
och säkerställa att innehållet i SSF:s antidopingpolicy är känt av så väl aktiva som alla an-
ställda i verksamheten och berörda. 
 
Information och utbildningsmaterial:    
För kunskapsinhämtning, utbildning och information finns olika material och litteratur att an-
vända sig av beroende av målgrupp. Utöver Svenska Skidförbundets Antidopingpolicy re-
kommenderar SSF litteratur från RF och SISU som t.ex. Vaccinera klubben mot doping och 
Antidopingsnack, avsedda för såväl föreningar som  skolor och landslag. Dessa utbildnings-
material är enkla att använda samtidigt som de säkerställer en individualisering i upplägget 
mot respektive målgrupp. Vid behov är det även möjligt att boka en handledare vid utbild-
ningstillfället, vilket i dagsläget görs via SISU. Samtliga ovanstående material skall alltid fin-
nas tillgängligt att inhämta kostnadsfritt på SSF:s hemsida, www.skidor.com. 
 
SSF:s internationella påverkan 
Förbundsstyrelsen har i sin policy och strategi för sitt internationella arbete bl. a slagit fast:  
 
”Svenska Skidförbundet skall kraftfullt medverka till att upprätthålla förtroendet för skid- och 
snowboardsporterna till att vara idrottsgrenar som utövar helt dopingfria”. 
 
De svenska representanterna i FIS och IOF skall därför aktivt och engagerat föra in SSF:s 
intentioner i sin antidopingpolicy i de kommittéer och grupper Sverige är representerade i.  
 
Vid de övergripande samlingarna för SSF:s FIS-representanter inför kongresser behandlas 
Sveriges och SSF:s ståndpunkter och förslag i olika aktuella frågor. Hit hör definitivt alltid det 
pågående antidopingarbetet. SSF:s representant i FIS Medical Committée har här ett speci-
fikt och viktigt ansvar att förmedla aktuella medicinska spörsmål till SSF:s övriga FIS-
representanter. 
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SSF: s representation i FIS 2008-2010   
FIS Council  Carl Eric Stålberg  
Alpine 
Executive Board  Mats Årjes 
Subcommittee Alpine Technical Delegates  Jarl Forsmark 
Subcommittee for Alpine Courses Nalle Hansson 
Subcommittee for Alpine Courses  Roine Lang (Inspector) 
Subcommittee for Rules and Control Jarl Forsmark 
Subcommittee for Alpine World Cup  Nalle Hansson 
Subcommittee for European Cup  Kristina Andersson 
Cross-country 
Executive Board Jan Palander  
Subcommittee for Rules and Control   Karel Pütsep 
Subcommittee for World and Continental Cups  Jan Palander 
Subcommittee for Popular Cross-country Skiing  Tommy Höglund 
Freestyle 
Committee for Freestyle Skiing  Anders Olofsson 
Subcommittee Freestyle Feestyle sport development  Ola Sundeqvist 
Jumping 
Committee for Ski Jumping  Börje Hedqvist 
Subcommittee for Equipment & Development Börje Hedqvist 
Subcommittee for Officials, Rules and Control Börje Staffas 
Snowboard 
Committee for Snowboard Ola Sundeqvist 
Special Committees 
Legal and Safety Committee Jerker Löfgren 
Medical Committee Roger Olsson  
Committee for Public Relations and Mass Media Titti Roding 
Committee for Advertising Matters Per Lehmann 
Committee for Youth and Children Matters  
- Alpine Margareta Helander 
- Cross-country  Sara Nordahl 
 
Dopingkontroller 
”I enlighet med 13 kap. 3 § i Riksidrottsförbundets (RF) stadgar har Riksidrottsstyrelsen 
genom beslut den 18 januari 2009 utfärdat följande föreskrifter för genomförande av 
dopingkontroll. 
RF:s Dopingkommission (DopK) har i enlighet med 13 kap. 4 § RF:s stadgar rätt att utfärda 
anvisningar till föreskrifterna. Dessa är att betrakta som allmänna råd. 
 
1. Allmänt 

1.1   Idrottsutövare är enligt Idrottens antidopingreglemente (IDR) och dessa föreskrifter 
skyldig att underkasta sig dopingkontroll. 

 
1.2   Dopingkontroll kan genomföras av DopK eller, på uppdrag av DopK eller enligt av RF 

ingångna avtal, av annan nationell eller internationell kontrollorganisation, eller i övrigt 
enligt World Anti-Doping Code (WADC) och Europarådets konvention mot doping i id-
rott. 

 
1.3   För genomförande av dopingkontroll gäller dessa föreskrifter. I de fall annan nationell 

eller internationell kontrollorganisation genomför dopingkontroll kan andra föreskrifter 
som överensstämmer med WADC tillämpas. 

 
1.4   Vid dopingkontroll får urin-, blod- och vävnadsprov tas. 
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1.5   För att säkerställa att de speciella behov som minderåriga och funktionshindrade id-
rottsutövare har tillgodoses ska DopK fastställa särskilda anvisningar.”  

Riksidrottsförbundet (2009)  
 

Dopingkontroller inom SSF:s verksamhet 
Utöver RF och de internationella antidopingorganisationernas testprogram har SSF ambitio-
nen att genomföra årliga dopingtester enligt WADA:s FIS, IOF och RF:s  normer: 
Förbundsstyrelsen beslutar inför varje säsong, omfattning av, nivå på samt kostnadsfördel-
ning av dopingtester och ålägger respektive grenråd att beställa och utföra tester vid aktuella 
tränings- och tävlingstillfällen samt mästerskap. 
Antal tester, plats och omfattning regleras i detalj i respektive grenråds handlingsplan samt 
skickas till SSF:s antidopingkoordinator.  
 
1. Som exempel på dopingtesternas omfattning kan nämnas: 
1.1  Att dopingkontroll kan ske vid misstanke att förbjudna preparat och eller metoder an-

vänds. Ansvarig beställare: SSF:s antidopingkoordinator.  
 
1.2  Att dopingkontroll kan ske vid slumpvis utvalda, nationella cuptävlingar. Ansvarig be-

ställare: SSF:s antidopingkoordinator. 
 
1.3  Att samtliga medaljörer vid SM/JSM samt ytterligare två/klass kan dopingtestas. Ansva-

rig beställare: SSF:s antidopingkoordinator. 
 
1.4  Att landslagsåkare kan genomgå ytterligare test under icke tävlingsperiod. Ansvarig 

beställare: Respektive landslagschef;  
 
1.5  Att landslagsåkare samt elever och studenter vid skidgymnasier respektive med SSF 

samverkande universitet och högskolor kan genomföra blodtester som ett led i att få ett 
s. k. blodpass. Ansvarig beställare: Berörd landslagschef respektive ansvariga tränare 
vid ovan nämnda skolor. 

 
Resultatet av ambitionen att genomföra årliga dopingtester skall utvärderas av ledningsgrup-
pen efter respektive varje säsong. Ledningsgruppen informerar därefter förbundsstyrelsen 
och antidopingkoordinatorn.  
 
 
Dispenser
”Dispensreglerna har tillkommit för att idrottsutövare, som av medicinska skäl måste använda 
dopingklassade läkemedel, ska kunna utöva sin idrott. Dispensreglerna är inom svensk idrott 
anpassade till kraven i World Anti-Doping Code.” 

Riksidrottsförbundet (2009) 
SSF:s hantering av dispenser 
Reglerna kring dispenser och dopingklassade läkemedel revideras varje år varför SSF upp-
manar aktiva och ledare att kontinuerligt informera sig om gällande dispensregler för att mot-
verka att misstag görs. 
 
Vid frågor om dispenser såväl på nationellt plan som i landslagen bistår SSF:s antidopingko-
ordinator med stöd. Denne ansvarar för att senaste regler kring dispenser alltid finns uppda-
terade på SSF:s  officiella hemsida.  
 
Vidare har de inom SSF engagerade förbunds- och landslagsläkarna ansvar för att vara be-
rörda aktiva behjälpliga när det gäller information och kunskap om regler för dispensansök-
ningar samt SSF:s antidopingarbete. 
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Vistelserapportering: 
”I enlighet med 13 kap. 3 § Riksidrottsförbundets (RF) stadgar har Riksidrottsstyrelsen ge-
nom beslut den 30-31 mars 2009 utfärdat följande föreskrifter för vistelserapportering m.m. 
RF:s DopK har i enlighet med 13 kap. 4 § RF: s stadgar rätt att utfärda anvisningar till före-
skrifterna. Dessa är att betrakta som allmänna råd. 
 
1. Allmänt  

1.1  Dessa föreskrifter avser skyldigheter beträffande vistelserapportering och skyldighet att 
inställa sig till och att vara tillgänglig för dopingkontroll, liksom förenings skyldigheter i 
vad avser vistelserapportering samt åtgärder då skyldigheterna inte uppfylls. 

 
1.2  Idrottsutövare som internationellt specialidrottsförbund (ISF) eller Dopingkommissionen 

(DopK) beslutat ska ingå i en prioriterad grupp för dopingkontroller, Riksidrottsförbun-
dets (RF) kontrollpool, är skyldiga att i enlighet med vad som närmare föreskrivs nedan 
följa dessa föreskrifter. 

 
1.3  Förening och specialidrottsförbund (SF) är skyldiga att i enlighet med vad som närmare 

föreskrivs nedan lämna information till DopK. Vad som föreskrivs för förening gäller 
även IdrottsAB. 

 
1.4  Information enligt 1.3 ska endast användas för DopK:s, ISF:s. andra antidopingorgani-

sationers (ADO) och World Anti-Doping Agency’s (WADA) planering, koordinering och 
genomförande av dopingkontroller.” 

Riksidrottsförbundet (2009) 
 
SSF:s hantering av vistelserapportering: 
SSF: s antidopingkoordinator ansvarar för att informera samt vara ett stöd för de aktiva som 
internationellt specialidrottsförbund (ISF), dvs. FIS och IOF eller Dopingkommissionen 
(DopK) beslutat ska ingå i en prioriterad grupp för dopingkontroller och vistelserapportering. 
Detta oavsett om de tillhör ett landslag eller ej.  
 
Vistelserapportering och åkaravtal: 
I de avtal som reglerar villkoren för våra aktiva landslagsåkare skall det tydligt framgå att ak-
tiv som vistelserapporterar och missköter detta skall uteslutas ur SSF:s verksamhet med 
omedelbar verkan.  
 
Juridiska aspekter 
”Idrottsutövare som gör sig skyldig till doping, eller den som hjälper en idrottsutövare att dopa 
sig, kan bestraffas enligt RF:s stadgar. Dömande instans är RF:s Dopingnämnd och som 
åklagare fungerar RF:s Dopingkommission. Domslut kan överklagas till idrottens högsta 
domstol, Riksidrottsnämnden (RIN). 
Straff på upp till fyra års avstängning kan utdömas vid första tillfället. Vid upprepad doping 
kan livstidsstraff utdömas. Avstängning avser alla idrotter och under strafftiden får den döm-
de varken tävla, delta i idrottsuppvisning eller utöva ledaruppdrag.” 

Riksidrottsförbundet (2009) 
 

Tävlingsbestraffningar:  
”I enlighet med 12 kap 4§ i Idrottens dopingreglemente (IDR) skall SSF, i sina tävlingsregler 
föreskriva vilka tävlingsbestraffningar idrottsutövare respektive lag kan ådömas vid brott 
emot RF:s regler mot doping. Vidare skall bestämmelser enligt 9 kap 1-4§ i IDR finnas med i 
SSF:s tävlingsregler. 



10 
 

 
9 § Ogiltighet av tävlingsresultat 
 
9.1 Automatiskt ogiltighet av individuella tävlingsresultat.  
En förseelse som upptäcks vid kontroll i samband med tävling medför att individuella resultat 
som uppnåtts i den aktuella tävlingen automatiskt blir ogiltiga med allt vad därav följer så 
som förlust av vunnen medalj, poäng och pris. 
 
9.2 Ogiltigförklaring av individuella resultat vid evenemang.  
En förseelse under eller i samband med enskild tävling i ett evenemang får, efter beslut av 
enligt evenemangets regler ansvarigt organ, medföra att idrottsutövarens tidigare individuella 
resultat i evenemanget blir ogiltiga med allt vad som därav följer så som förlust av alla me-
daljer, poäng och priser. 
 
Om idrottsutövare styrker att förseelsen vid tävlingen inte beror på fel eller försummelse från 
utövarens sida, skall dock utövarens resultat i de tidigare tävlingarna gälla. Detta gäller inte 
om resultaten i de andra tävlingarna kan ha påverkats av utövarens förseelse. 
 
9.3 Ogiltigförklaring av individuella tävlingsresultat efter dopingförseelse. 
Alla individuella tävlingsresultat som uppnåtts efter det att förseelse konstaterats ska, såvida 
det inte är oskäligt, ogiltigförklaras med allt vad därav följer, innefattande förlust av medaljer, 
poäng och priser.  
 
9.4 Konsekvenser för lag. 
Om fler än två utövare i ett lag i en lagidrott befinns skyldiga till förseelser i anslutning till täv-
ling, skall laget dömas till disciplinär påföljd i enlighet med SF:s tävlingsregler. 
I idrotter som inte är lagidrotter, men där belöningar ges lagvis, kan laget bli diskvalificerat 
eller dömas till annan disciplinär påföljd enligt SF:s tävlingsregler när en eller flera idrottare i 
laget har begått en förseelse. 
 
9.5 SF:s tävlingsregler. 
Bestämmelser enligt 9.1- 9.4 skall finnas i SF:s tävlingsregler.” 

Riksidrottsförbundet (2009) 
 
SSF:s hantering av tävlingsbestraffningar 
Tävlingsbestraffningar inom SSF hanteras och handläggs av dess Disciplinnämnd, som när 
det gäller dopingärenden består av två representanter ur förbundsstyrelsen, förbundsdirektö-
ren och antidopingkoordinatorn på SSF.  
 
Disciplinnämnden äger rätt att kalla in ytterligare medlemmar, t.ex. ur förbundsstyrelsen 
och/eller berörda anställda i SSF:s verksamhet för att delta i förhandlingar under utredningen 
om detta anses möjliggöra en mer rättvis bedömning i det specifika fallet. Vid en sådan kal-
lelse är styrelseledamot och/eller berörd anställd skyldig att medverka i dessa förhandlingar. 
 
Tillvägagångssätt vid tävlingsbestraffningar inom SSF:s verksamhet: 
I en situation där aktiv gör sig skyldig till straffbar förseelse enligt Idrottens antidopingregle-
mente 2 § skall SSF:s disciplinnämnd invänta den nationella antidopingorganisationens slut-
giltiga dom i åtalet innan de utdelar eventuella tävlingsbestraffningar. Om disciplinär påföljd 
sedan utdelas skall denna vara i nivå med och i anslutning till den nationella dopingorganisa-
tionens dom i åtalet.  
 
Ansvarsfördelning: 
Landslagscheferna ansvarar för att samtliga landslagsaktuella aktiva och ledare inom skid- 
och snowboardgrenarna förbinder sig i avtal med SSF att avstå alla former av doping eller 
otillåtna metoder och aktiviteter. I avtalet skall de också förbinda sig att fördjupa sina kun-
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skaper om gällande dopinglistor över förbjudna preparat, rutinerna kring dopingtester, dis-
pensregler, vistelserapporteringsskyldigheter samt informera sig om SSF antidopingarbete.  
 
Även tränare, verksamhetsledare och elever vid de med SSF samverkande skolorna som 
skidgymnasier, universitet/högskolor samt folkhögskolor skall förbinda sig att avstå från do-
pingmedel, otillåtna metoder samt informera sig om SSF:s antidopingarbete, organisationen 
kring och de regler som för doping och antidopingarbetet.  
 
Straffbar förseelse inom SSF:s verksamhet: 
I situation där aktiv, inom SSF:s verksamhet, gör sig skyldig till doping, enligt gällande natio-
nella och/eller internationella dopingreglementen skall inblandade följa SSF:s handlingsplan 
för detta.  
 
 
Handlingsplan för dopingfall inom SSF: 
 
Media:  
Vid händelse av dopingfall inom SSF:s verksamhet uttalar sig SSF enligt följande principer: 
 

1. Förbundsordföranden. 
2. Förbundsdirektören. 
3. Berörd grenchef. 
4. Berörd landslagsläkare. 

 
Aktiv avstängs från all verksamhet 
I situation där aktiv inom SSF:s verksamhet, gör sig skyldig till doping enligt gällande natio-
nella och/eller internationella dopingreglementen, stängs dessa omedelbart av från all verk-
samhet inom SSF under utredningen. 
  
Avbrutet tävlande och hemresa 
I situation där aktiv inom SSF:s verksamhet, gör sig skyldig till doping enligt gällande natio-
nella och/eller internationella dopingreglementen, skall aktiv snarast avbryta sitt deltagande i 
uttagen officiell trupp och återvända hem. SSF bekostar denna hemresa oavsett fall, men har 
i efterhand rätt att återkräva dessa utlägg. 
   
Antidopingorganisationer  
SSF:s antidopingkoordinator ansvarar för att bemöta samt vara behjälplig de olika antido-
pingorganisationerna behjälplig med information och underlätta deras arbete vid misstanke 
om brott mot de nationella eller internationella dopingreglementena. 
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BILAGA 1. 
 
 
 


